PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.01.2022                                                                                                                     № 1
село Школьное
Об утверждении ведомственной целевой программы

Школьненского сельского поселения Белореченского района «Обеспечение деятельности администрации
Школьненского сельского поселения Белореченского района»

В соответствии со статьёй 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от 25 января 2021 годы №9 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Школьненского сельского поселения Белореченского района», руководствуясь статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района,   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственную целевую программу Школьненского сельского поселения Белореченского района «Обеспечение  деятельности администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»  (прилагается).

2.    Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Школьненского сельского поселения Нестерова В.Г.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Глава Школьненского сельского поселения

Белореченского района                                                                        В.Г. Попков

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Школьненского сельского поселения

Белореченского района

от _____________2021 №_____

    Об утверждении ведомственной целевой программы

Школьненского сельского поселения Белореченского района «Обеспечение деятельности администрации

Школьненского сельского поселения Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:

	Финансовым отделом администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Начальник отдела

	   Е.В Леник

	Проект согласован:

Заместитель главы Школьненского сельского поселения Белореченского района

	В.Г. Нестеров

	Начальник общего отдела Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Т.В. Борцова

Приложение
к постановлению администрации
Школьненского сельского поселение Белореченского района

от 21.01.2022 №1
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Школьненского сельского поселения Белореченского района «Обеспечение деятельности администрации

Школьненского сельского поселения Белореченского района»

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы

Школьненского сельского поселения Белореченского района «Обеспечение деятельности администрации

Школьненского сельского поселения Белореченского района»

	Наименование главного распорядителя
	администрация Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Основания для разработки ведомственной целевой программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ;

Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

постановление администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района от 25 января 2021 годы №9 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Школьненского сельского поселения Белореченского района»;
решение Совета Школьненского сельского поселения Белореченского района от 23 декабря 2021 г. № 108  «О бюджете Школьненского сельского поселения Белореченского района на 2022 год»

	Цели ведомственной

целевой программы
	Создание полноценных условий для эффективного функционирования администрации  Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Задачи ведомственной

целевой программы
	Организация комплекса мероприятий по использованию и содержанию имущества, предназначенного для обеспечения деятельности администрации, обеспечение безопасности информации и режимно-секретных мероприятий, защита электронного документооборота и поддержка программ с использованием сертификационных средств криптографической защиты информации, услуги за пользование программным обеспечением и за техническую поддержку ПО,  услуги по обучению по повышению квалификации, подготовки и переподготовки специалистов администрации
подписку на периодические и справочные издания и другие услуги, связанные с обеспечение деятельности администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района.

	Перечень целевых

показателей ведомственной целевой программы
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности,
1. Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии, безаварийная работа инженерных систем и оборудования;
2. Развитие материально-технической базы и информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспеченность современной компьютерной и оргтехникой в администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Сроки реализации

ведомственной целевой программы
	2022 – 2024 годы

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования Программы на 2022 – 2024 годы составляет 1 050 000 рублей за счет средств бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района, в том числе:

	Год
	Объем финансирования за счет средств бюджета, рублей

	2022
	350 000,00

	2023
	350 000,00

	2024
	350 000,00

	Итого
	1 050 000,00

1. Содержание проблемы, обоснование необходимости ее

решения в рамках ведомственной целевой программы

Эффективное функционирование учреждений района невозможно
без надежной материально-технической базы. Деятельность администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (далее – Администарция)  направлена на  организацию исполнения полномочий администрации и должностных лиц местного самоуправления, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Техническое состояние здания  и  имущества администрации во многом характеризует качественный уровень организации работы, обеспечения социальных прав и гарантий граждан. Одной из наиболее важных проблем остается высокая степень износа основных фондов учреждений. В последние годы проводится большая работа по укреплению материально-технической базы, но темпы износа зданий и их инженерных коммуникаций существенно опережают темпы их ремонта. Обследование помещений показало необходимость проведения ремонтных работ, повышения технической оснащенности, приобретения современного оборудования, обновления мебели, приобретения программных продуктов обеспечивающих электронный документооборот.
Актуальность данной программы, ее цель и задачи определяются исходя из наличия нерешенных проблем. Предполагается, что реализация программы будет способствовать улучшению состояния материально-технической базы, тем самым будут созданы  условия  для стабильного и полноценного функционирования.
В ходе достижения этой цели предполагается решить следующую задачу - организация комплекса мероприятий по использованию и содержанию имущества, предназначенного для обеспечения деятельности администрации  Школьненского сельского поселения Белореченского района.

2. Цели и задачи, целевые показатели ведомственной
целевой программы, сроки ее реализации
Целью программы является  создание полноценных условий для эффективного функционирования администрации  Школьненского сельского поселения Белореченского района.
Задачей ведомственной целевой программы является организация комплекса мероприятий по использованию и содержанию имущества, получением услуг предназначенных для обеспечения деятельности администрации  Школьненского сельского поселения Белореченского района
Целевые показатели ведомственной целевой программы приведены в приложении 1 к ведомственной целевой программе.

Реализация мероприятий ведомственной целевой программы запланирована на 2022 – 2024 годы.

3. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы
Перечень мероприятий ведомственной целевой программы приведен в приложении 2 к ведомственной целевой программе.

4. Обоснование финансового обеспечения ведомственной
целевой программы

Финансирование мероприятий ведомственной целевой программы осуществляется за счет средств бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района.

Объем финансового обеспечения на 2022 – 2024 годы составляет 1 050 000,00 рублей за счет средств бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района, в том числе:
	Год
	Объем финансирования за счет средств бюджета,

рубль

	2022
	350 000,00

	2023
	350 000,00

	2024
	350 000,00

	Итого
	1 050 000,00

Объемы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета Школьненского сельского поселения Белореченского района.

5. Механизм реализации ведомственной целевой программы

Текущее управление программой осуществляет администрация Школьненского сельского поселения Белореченского района.
Механизм реализации мероприятий ведомственной целевой программы предполагает укрепление материально-технической базы, техническому обеспечению администрации – выполнения комплекса мер, работ и услуг по обеспечению необходимым оборудованием другими материально-техническими средствами, необходимыми для стабильного и полноценного функционирования.

Управление реализацией ведомственной целевой программы осуществляется главным распорядителем, который:

обеспечивает разработку ведомственной целевой программы;

принимает решение о необходимости внесения в установленном порядке изменений в ведомственную целевую программу;

несет ответственность за достижение целевых показателей ведомственной целевой программы;

проводит мониторинг реализации ведомственной целевой программы;

ежегодно проводит оценку эффективности реализации ведомственной целевой программы;

осуществляет иные полномочия, установленные ведомственной целевой программой.

6. Оценка эффективности реализации ведомственной

целевой программы

Главный распорядитель ежеквартально, до 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в отдел экономического развития администрации муниципального образования Белореченский район заполненные отчетные формы мониторинга реализации ведомственной целевой программы.

Главный распорядитель ежегодно, до 15 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в отдел экономического развития администрации муниципального образования Белореченский район доклад о ходе реализации ведомственной целевой программы на бумажных и электронных носителях.

Доклад о ходе реализации ведомственной целевой программы должен содержать:

сведения о фактических объемах финансирования ведомственной целевой программы в целом и по каждому мероприятию в разрезе источников финансирования;

сведения о фактическом выполнении мероприятий ведомственных целевых программ с указанием причин их невыполнения или неполного выполнения;

сведения о соответствии фактически достигнутых целевых показателей реализации ведомственной целевой программы плановым показателям, установленным ведомственной целевой программой;

оценку эффективности реализации ведомственной целевой программы.
Начальник финансового отдела администрации
Школьненского сельского поселения
Белореченского района                                                                  Е.В. Леник
Приложение 1

к ведомственной целевой  программе «Обеспечение  деятельности администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
ведомственной целевой программы

  «Обеспечение деятельности администрации
Школьненского сельского поселения Белореченского района»

	№
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности

бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение, обеспечение услугами почтовой связи, услугами фельдъегерской и специальной связи, услугами телефонно-телеграфной, факсимильной, сотовой, пейджинговой связи, радиосвязи, интернет-провайдеров, содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем санитарном состоянии, безаварийная работа инженерных систем и оборудования
	Процент
	100
	100
	100

	2
	Развитие материально-технической базы и информационно-коммуникационной инфраструктуры, обеспеченность современной компьютерной и оргтехникой в Школьненского сельского поселения Белореченского района.
	Процент
	100
	100
	100

Приложение 2

к ведомственной целевой  программе «Обеспечение  деятельности администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий ведомственной целевой программы

  «Обеспечение деятельности администрации

                                                Школьненского сельского поселения  Белореченского района»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования, всего (тыс. руб)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1

	Обеспечение эффективной деятельности администрации  в сфере хозяйственного содержания и использования имущественного комплекса, предназначенного для функционирования органов  местного самоуправления

Развитие материально-технической базы и информационно-коммуникационной инфраструктуры администрации
	1050,0
	350,0
	350,0
	350,0
	Создание оптимальных условий для осуществления деятельности работников администрации  с целью исполнения возложенных на них функций
	Администрация Школьненского сельского поселения Белореченского района

	ВСЕГО по ведомственной целевой программе:
	1050,0
	350,0
	350,0
	350,0